9
[image: ]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2023 № 229

О внесении изменений в  муниципальную программу «Создание  условий  для обеспечения   услугами    жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального    образования «Рославльский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 20.12.2013 № 3037 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 17.03.2014 № 632, от 23.05.2014 № 1202, от 04.06.2014 № 1317, от 05.08.2014  № 1894, от 05.11.2014 № 2609, от 31.12.2014  № 3292, от 23.03.2015 № 659, от 28.04.2015 № 991, от 08.07.2015 № 1538, от 16.10.2015 № 2223, от 28.12.2015 № 3047, от 04.03.2016 № 367, от 07.11.2016 № 2092, от 19.12.2016  № 2396, от 19.12.2016 № 2397, от 19.07.2017 № 1442, от 19.10.2017 № 2137, от 29.12.2017 № 2677, от 23.03.2018 № 544, от 10.12.2018 №2136, от 28.12.2018 №2347, от 26.03.2019 №551, от 04.07.2019 №1198, от 02.10.2019 №1636, от 04.10.2019 №1648, от 30.12.2019 №2150, от 19.03.2020 №418, от 01.09.2020 №1190, от 31.03.2021 №407, от 30.12.2021 №1896, от 31.03.2022 №378, от 27.12.2022 №1872) следующие изменения:
1) в Паспорте:
а) в позиции 1 «Основные положения»:
- строку «Период реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Период реализации муниципальной программы
	I этап: 2017-2021 годы
II этап: 2022-2025 годы

     - строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования программы составляет: 687253,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год - 2021 год - 271212,6 тыс. руб.
2022 год – 210490,9 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – 1298,0 тыс. руб.;
бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области – 4735,3 тыс. руб.;
бюджет Смоленской области – 204457,6 тыс. руб..
2023 год - 194356,7 тыс. руб., из них:
бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области - 896,8 тыс. руб.;
бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области – 5402,1 тыс. руб.;
бюджет Смоленской области – 188057,8 тыс. руб..
2024 год – 4492,8 тыс. руб. из них:
бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – 932,8 тыс. руб.;
бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области – 3560,0 тыс. руб..
2025 год – 6700,0 тыс. руб., из них:
бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области – 3700,0 тыс. руб.;
бюджет Смоленской области – 3000,0 тыс. руб..

   б) позицию 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2. Показатели муниципальной программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя 2022 год
	Планируемое значение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество объектов (модернизированных, реконструированных) водоснабжения введенных в эксплуатацию
	ед.
	0
	1
	-
	-

	Площадь муниципальных жилых помещений МКД находящихся в собственности Рославльского городского поселения и собственности муниципального района
	м2
	31708,9
	31415,97
	31415,97
	31415,97

	Количество объектов водоснабжения оснащенных пожарными гидрантами на очередную отчетную дату

ед.
	0
	1
	1
	1

	Протяженность отремонтированных уличных водопроводных сетей
	п. м.
	150
	70
	70
	70

    в) позицию 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	205549,5

	194356,7

	4492,8

	6700,0

	бюджет Рославльского городского поселения
	12662,1

	5402,1

	3560,0

	3700,0

	бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	1829,6
	896,8

	932,8

	0,0

	бюджет Смоленской области
	191057,8
	188057,8
	0,0
	3000,0

        2)  раздел 2  изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. СВЕДЕНИЯ о региональных проектах

СВЕДЕНИЯ о региональном проекте «Чистая вода»
1. Общие положения

	Ответственное структурное подразделение за реализацию регионального проекта
	Комитет ЖКХ

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Создание условий для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

2. Значения результатов регионального проекта
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации 2022 год
	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Завершено строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки
	единиц
	0
	1
	-
	-

             3) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. ПАСПОРТА комплексов процессных мероприятий
ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
 «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства»
1. Общие положения

	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Комитет ЖКХ

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Создание условий для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации 2022 год
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Протяженность отремонтированных уличных водопроводных сетей
	п. м.
	150,0
	70
	70
	70

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах»
1. Общие положения

	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Комитет ЖКХ

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Создание условий для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации 2022 год
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доля оплаченных взносов на капитальный ремонт по муниципальным жилым помещениям МКД
	%
	100
	100
	100
	100

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Рославльского городского поселения»
1. Общие положения
	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Комитет ЖКХ

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Создание условий для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации 2022 год
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество установленных пожарных гидрантов
	ед.
	0
	1
	1
	1

	Количество установленных водозаборных колонок с устройством пожарных гидрантов,
	ед.
	0
	1
	0
	0

          4) раздел 5 изложить в следующей редакции:
         «Раздел 5. СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Региональный проект «Чистая вода»

	1.1
	Реконструкция системы водоснабжения со строительством станции водоочистки и водоподготовки и замены водопроводных сетей в г. Рославль Смоленской области
	Комитет ЖКХ
	бюджет Смоленской области
Бюджет Рославльского городского поселения
	188057,8

1,9
	188057,8

1,9
	0,0
	0,0

	Итого по региональному проекту

	бюджет Смоленской области
Бюджет Рославльского городского поселения
	188057,8

1,9
	188057,8

1,9
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства»

	2.1
	Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт уличных водопроводных сетей
	Комитет ЖКХ
	Бюджет Рославльского городского поселения

	2000,0

	2000,0
	0,0

	2.2
	Капитальный ремонт объекта теплоснабжения и водоснабжения
	[bookmark: _GoBack]Комитет ЖКХ
	бюджет Смоленской области
	3000,0

	3000,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Бюджет Рославльского городского поселения
бюджет Смоленской области
	2000,0

3000,0
	2000,0
	0,0

3000,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах»

	3.1
	Взнос на капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности Рославльского городского поселения и муниципального района
	Комитет ЖКХ
	Бюджет Рославльского городского поселения

бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	9760,2

1829,6
	3100,2

896,8
	3260,0

932,8
	3400,0

0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Бюджет Рославльского городского поселения
бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	9760,2

1829,6
	3100,2

896,8
	3260,0

932,8
	3400,0

0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение пожарной безопасности на территории Рославльского городского поселения»

	4.1
	Выполнение работ для обеспечения пожарной безопасности
	Комитет ЖКХ
	Бюджет Рославльского городского поселения
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Бюджет Рославльского городского поселения
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

Бюджет Рославльского городского поселения
бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
бюджет Смоленской области
	205549,5
12662,1

1829,6

191057,8
	194356,7
5402,1

896,8

188057,8
	4492,8
3560,0

932,8

0,0
	6700,0
3700,0

0,0

3000,0

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Рославльский район»  Смоленской области                                     В. В. Ильин

image1.png